B 2

(a) *Nos Joannes Dei gratia Rex Aragon. Per li-*

cosa d'uomini ben educati , che noi stessi , i quali abbiain da tali Albanesi ricevuti de' considerabili soccorsi , ora gli disprezziamo con quest'orgoglio .

Dalle non uniformi date di varj diplomi riferiscono alcuni queste trasmigrazioni all'anno 1448 , altri al 1467 , ed altri al 1482 , epoche , che sècondo il nostro sistema posson esser tutte vere , quando si distingua la venuta a combattere collo stesso Scanderbeg in soccorso de' nostri Sovrani , e la venuta dopo la presa di Costantinopoli , e la venuta dopo la morte di Scanderbeg : ma a qualunque classe si voglian riferire le trasmigrazioni in Sicilia , si troveran sempre gloriose , e degne

teras Illustrissimi Regis Neapolis Ferdinandi nostri Nepotis , erga nos commendati sunt Petrus Emmanuel de Pravata , Zaccarias Croppa , Petrus Cuccia , & Paulus Manisi , nobiles Albani , seu Epiroti strenui contra Tyrcas , & alarissimi , & invictissimi Ducis Georgj Castriota Scanderbegh Albanæ , & Epiri Principis , ac ejusdem Consanguinei , aliique nobiles Albanenses , qui in nostrum Regnum Siciliae transcentes cum nonnullis coloniis illis habitare pretendunt . Ideo confisè Nos de eorum Catholica Religione , integritate , & omnes nobiles Albanenses , sive Epirotas , liberamus de omnibus collectis , impositionibus , gravitiis , gabellis , & aliis in predicto nostro Regno impositis , & imponendis , eorum vita durante tantum , predictas de Pravata , Croppa , Cuccia , & Manisi , & alios , qui eorum nobilitatem ostenderunt .

per ogni parte di eterno onore, e ne' due diplomi di Alfonso, e di Giovanni, che si son presentati, certamente non si veggono che espressioni magnifiche circa la nobiltà generosa non solo di Scanderbeg, che Ferdinando soleva chiamar suo padre (a); ma degli altri ancora, che guidarono posteriormente le Greche Colonie in Sicilia, ch' erano della parentela del Castriota, e della più scelta nobiltà (b).

Crebbero poi questè Colonie quando nel 1534 l'Imperator Carlo V. grato agli ossequj de' nobili Albanesi della città di Corone fece

B 3

(a) *Alfonsus Dei gratia Rex Aragon. . . . Considerantes . . . quod tuis Militaribus serviciis, & laboribus, uti trium Coloniarum Epirotarum Dux sub nostro militari servitio cum sanguinis effusione in adptione totius Provinciae Calabriae inferioris magnopere adhibuisti, aliisque occasionibus, & serviciis paratus, & promptus semper fuisti insimul cum Georgio, & Basilio filiis tuis, qui Georgius ad praesens manet in nostro Regno Siciliae ultra Pharam in servitio nostro tanquam Dux Epirotarum nostrorum subditorum pro defensione praedicti Regni ex Gallicis invasionibus, quarum remuneratione, ac sua antiqua nobilitate, quae ex clarissima Familia Castriota Epirotarum Principe originem traxit, visum est pro modo te militem Demetrium Beres eligere, creare; & nominare in nostrum Regium Gubernatorem praedictae nostrae Provinciae Calabriae inferioris, prout virtute praesentis nostrae Regiae Cedulae eligimus, creamus, & nominamus &c.*